
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2725 

 
DETERMINAZIONE n. 381 del 22-11-2012 

 
OGGETTO: Gestione separata di cui all’art. 2, c. 26, della L. 335/1995. Conguaglio versamenti 

contributivi per variazione aliquota – Collaboratore Rusanda Luminita Simona. 
 

L’anno duemiladodici il giorno  ventidue del mese di novembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che la signora Rusanda Luminita Simona, già iscritta ad altra forma di previdenza 
obbligatoria, ha sottoscritto con questo Comune in qualità di Ente di Ambito Sociale, un contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa per il periodo dal 18 ottobre 2011 al 31 luglio 2012 e che, 
pertanto, la corrispettiva aliquota contributiva applicata per gli iscritti alla gestione separata con altra 
posizione è stata del 17% per l’anno 2011 e del 18% per l’anno 2012;  
CHE, successivamente, a seguito di formale richiesta da parte della sopraccitata collaboratrice alla 
sede INPS, è stata accolta la cancellazione dall’altra forma pensionistica con effetto retroattivo, 
riconoscendo, come unica cassa la sola gestione separata; 
VISTA la richiesta pervenuta a questo Ente in data 13-11-2012 da parte della collaboratrice su 
menzionata, la quale chiede, ora per allora, il conguaglio dei versamenti contributivi a seguito della 
variazione dell’aliquota che per gli iscritti alla sola gestione separata è del 26,72% per l’anno 2011 e 
del 27,72% per l’anno 2012; 
CONSIDERATO che, la ripartizione dell’onere contributivo tra collaboratore e committente è fissata 
nella misura rispettivamente di un terzo e due terzi; 
VISTO il conteggio predisposto dall’Ufficio Stato Economico del Personale, che si allega alla 
presente, dal quale si evince che la somma complessiva da conguagliare, mediante modello F24EP, 
è di € 1.031,10 come di seguito specificato: 
€ 151,83 per l’anno 2011 di cui € 50,61 a carico del collaboratore ed € 101,22 a carico del 
committente; 
€ 879,27 per l’anno 2012 di cui € 293,09 a carico del collaboratore ed € 586,18 a carico del 
committente; 

DETERMINA 
1. Impegnare, per i sopra esposti motivi, l’importo complessivo di € 687,40 al Cap. 14156 del 

corrente Bilancio. 
2. Provvedere al recupero della quota di € 343,70 da parte della signora Rusanda, a mezzo bonifico 

bancario in favore del Comune, che sarà versata sul competente Cap. 50.000 “Ritenute 
previdenziali ed assistenziali al personale”. 

3. Provvedere, inoltre, al versamento dell’importo complessivo di € 1.031,10 alla Gestione Inps 
mediante modello F24EP. 

 
Il Compilatore 

(a.b.) 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  23-11-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

SETTORE 
Servizi Finanziari e Risorse 

Umane 
Stato Economico del Personale 


